В связи с началом учебного года и в целях обеспечения организации

качественного, безопасного питания обучающихся, формирования у детей и

подростков навыков здорового питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1  Положение об организации питания обучающихся МАОУ «СОШ

«Петролеум +» г. Перми (Приложение № 1).

1.2  Положение о бракеражной комиссии по  контролю за организацией

и качеством питания обучающихся МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми

(Приложение № 2).

1.3  Положение об общественном контроле за организацией и качество

питания обучающихся в МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми

(Приложение № 3).

1.4  График питания обучающихся.

1.5.  Режим работы пищеблока согласно графику учебного процесса.

2. Назначить Мамаджанову Ю.В., учителя музыки, ответственным

лицом за организацию основного (горячего) и бесплатного питания

обучающихся  1 – 11-х классов и обучающихся с ОВЗ.

3. Мамаджановой Ю.В., ответственному лицу за организацию питания

обучающихся:

3.1. Обеспечить организацию бесплатного питания льготных категорий

учащихся (многодетные малоимущие и малоимущие семьи, отдельные

категории учащихся) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3.2. Регулярно вносить изменения в реестр  предоставления бесплатного

питания по мере предъявления родителями (законными представителями)

необходимых документов.

3.3. Направлять в департамент образования отчет (в электронном виде)

по организации бесплатного питания.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«ПЕТРОЛЕУМ +» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Об организации питания обучающихся
в 2024-2025 учебном году

04.09.2024                              059-08/99-01-09/4-134

3.4. Предоставлять в МКУ «ЦБУиО» по Индустриальному району

г. Перми необходимые документы для перечисления денежных средств

поставщику питания.

4. Возложить ответственность за питание детей в соответствии с

графиком на классных руководителей.

5. Классным руководителям:

5.1. Обеспечивать ежедневный контроль за посещаемостью данных

обучающихся и их питанием в столовой.

5.2. Ежедневно вести учет питания учащихся в табеле.

5.3. Сдавать табель ответственным лицам за питание  в конце недели.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября

2024 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.В.Исаков

Приложение к приказу

от 04.09.2024 № 059-08/99-01-09/4-134

График питания учащихся

1 корпус:

1 смена                                                                                   2 смена

классы время

посещения

столовой

период времени

для дез.

обработки

обеденных залов

время

посещения

столовой

классы период времени

для дез.

обработки

обеденных залов

8А,Б,В,Г,Д,Е, 9.30-9.50 9.50-10.20 14.40-15.00 6 А,Б,ВГ,Д 15.00-15.30

10 А,Б,8 Ж 10.25-10.45
10.45-11.15

15.35-15.55 6 Е, Ж, 7 А,Б,В 15.55-16.25

16.30-16.50 7 Г,Д,Е,Ж 16.50-17.20
9 А,Б,В,Г,Д,Е 11.20-11.40

11.40-12.10

11 А,Б,В 12.10-12.30 12.30-13.00

Свободная продажа через раздачу в течение всего рабочего дня

2 корпус:

1 смена

классы

Время

посещения

столовой
4 А, Б, Г, Д. 8.40-9.00

1 А,Б,В, Г, Д, Е 9.35-9.55

2 В, 3 Д, 4 Е, 4 Ж 10.35-10.55

5 А,Б,В,Г,Д,Е,Ж 11.30-11.50

2 смена

Зона

питания
классы Время посещения

столовой

Период времени для дез. Обработки

ОБЕДЕННЫХ ЗАЛОВ

1,2 3 А,Б,В, Г, Е 14.40-15.00 15.00-15.30

1,2 2 А,Б,Г,Д,Е 15.35-15.55 15.55-16.25

1,2 2 Ж, 3 Ж,З, 4 В, З. 16.30-16.50 16.50-17.20

Период времени для дез. Обработки

ОБЕДЕННЫХ ЗАЛОВ

9.00-9.30

9.55-10.25

10.55-11.25

11.50-12.20

Приложение к приказу

от 04.09.2024 № 059-08/99-01-09/4-134

График работы столовой

Понедельник  08.30 - 17.00

Вторник   08. 30 - 17.00

Среда   08. 30 - 17.00

Четверг   08. 30 - 17.00

Пятница   08. 30 - 17.00

Суббота   08. 30 - 14.00